
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33937 31Quarta-feira, 31 DE JULHO DE 2019

ITEM U.M DESCRIÇÃO DOS ITENS QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

5 UND Grampeador circular intraluminal, formato e corpo curvo, material 
grampo de titânio 180 R$ 663,00

12 UND

Grampeador Linear Cortante, grampo de titânio, com quatro  fi leiras 
de grampos,, comprimento 55 mm a 80 mm e/ ou com tamanhos 

equivalentes de acordo com o fabricante, que atenda a espessura do 
tecido normal e espesso.

480 R$ 466,00

13 UND

Carga para grampeador linear cortante,compatível com o item14, 
altura do grampo fechado 1.0 mm ou 1.5mm ou 2.0 mm e/ou  de 

acordo com os tamanhos equivalentes, de acordo com o fabricante, 
que atenda a espessura do tecido normal e espesso.

960 R$ 145,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 459270

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 66/2019-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 462/2019-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
12/08/2019 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Re-
gistro de Preços, tem por objeto a futura e eventual “AQUISIÇÃO DE PA-
PEL TOALHA, COM DISPENSADOR EM COMODATO” destinado a atender a 
Fundação Santa Casa  de Misericórdia, conforme exigências e especifi ca-
ções técnicas, estabelecidas neste Edital e seus anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetu-
ada no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 29 de julho de 2019.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 459000

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 664/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 30 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/325654, de 17 de julho 
de 2019;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo listados, a viajar a Recife - PE, no 
período de  08/08/2019 a 09/08/2019, a fi m de participar do Evento MV 
Experience Fórum 2019.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes três diárias 
aos servidores abaixo listados, que se deslocará conforme item I.
LEONARDO RIODADES DAHER SANTOS
CPF: 524.975.262-49
CARGO: DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
LOTAÇÃO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de julho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 459014
PORTARIA Nº 663/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 30 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/338790, de 17 de julho 
de 2019;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor abaixo listado, a viajar a São Paulo/SP, no perí-
odo de  31/07/2019 a 04/08/2019, a fi m de visitar o Hospital de Clínicas 
em São Paulo - SP.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes três diárias 
aos servidores abaixo listados, que se deslocarão conforme item I.
LEONARDO RIODADES DAHER SANTOS
CPF: 524.975.262-49
CARGO: DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
LOTAÇÃO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
GILBERTO RAMOS RODRIGUES
CPF: 820.528.322-20
CARGO: GERENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
LOTAÇÃO: GERENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de julho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 459012

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2019
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Às 11h46min do dia 26 de julho de 2019, após constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bruno Mendes Car-
mona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2019/177579, 
Pregão SRP nº 044/2019.
- Empresa vencedora:  NACIONAL GAS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA
Grupo 1: Gás Liquefeito de Pretróleo (GLP)
Valor Total: R$ 187.728,00
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 459010

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº540/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  30 de julho de  2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor 
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Wilianab Pinheiro dos Santos, matrícula nº 
5926429/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  na Hemonucleo 
de Altamira desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA, a contar de 13 de julho de  2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 30 de julho de 2019.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
                                       Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 459382

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2019 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de medicamento do componente especializado utili-
zado no tratamento de pacientes no Ambulatório da Fundação HEMOPA.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 13/08/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 459238

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 311, DE 24 DE JULHO DE 2019.
Servidor: IVONE DA SILVA LOPES
Matrícula: 5722942/ 3
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
De: Serviço de Terapia Renal Substitutiva (003130405000000)
Para: Serviço de Clínica Pediátrica (003130302000000)
Data da remoção: 01/06/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV
*Republicado por ter saido com incorreções no DOE/PA Nº 33.935 de 
30/07/2019

Protocolo: 459388
PORTARIA Nº 322, DE 30 DE JULHO DE 2019
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.


